U )adislaus Dei Gratia Rex Hungariae etc. Universis, et singulis 
Schismaticls ubivis in Terris Christianorum in partibus Regni nri. Transilvaoiae 
commorantfbus salutem et gratiam ! Exponitur nobis in personis nobilium fi­
delium nostrorum canonicorum de Capitu1o Ecclae. albensis Transilvaniae, qua­
liter vos decimas rernm decimari solitarnm e vestri medio dieto Capitula more 
alias consveto provenientes, ipsis Exponentibus persoJvere recusassetis, et re­
cnsaretis etiam modo, in praejudicium ipsius Capituli, et danrnum non modi­
cum , quia v@ro Decimae în patrimonium Christî dedicatae , per vos et alios 
nostros subditos, et fideles suo tempore extradari, et persolvi debent. ldeirco 
mandamus vobis, et cuique vestrum serie praesentium strictissime, quatenus 
vÎ!sÎs praesentibus universas deci mas et medio vestri debitas, dictis Capituia­
ribus tempore suo, sine aliquali difficultate , et renitentia effective psolvatis. 
Alioquin commisimus, et presentibus firmius mandamus fidelibus nris magnificis 
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Bartholomaeo Dragfi de Beltheuk Vajvodae moderno, futurisque Vajvodis, 
et Vice Vajvodis partium Regni nâ. Transilvan. ut ipsi vos, et vestrnm 
quemlibet ad praemissa facienda, CUJll omnibus gravaminibus Vestris, in talibus 
fieri solitis arctius compellant, ~t adstringa11t authoritate nostra Regia prae­
sentibus îpsis in hac parte concessa median. secus ergo non facturi. Praesent. 
plect. exhibent. restit. Datum Budae in festo B. Mathiae Apost. .urno Do­

mini 1498. 

Originale in papyro confect,um, et sigiUo super cera rulbra ductil,i in 
medio harum Litt. ab intra illlpressive communit. exstat in Arch. Capit. alb. 

fasc. 4. Nr. 40 . 
. Tra11sumtum habetur în Arch. fisei Trans. fasc, 20 Libri 2. fundi 

Regii Litt. J. 
Ant. Szeredai in Notit. Vet. et novi Capit. alb. p. 1 I 7. mentionem 

facit har. Litt. eas tmn. non produxit. 
Edidit. Batthyany Leg .. Ecc. III. p. 609. 

Kurz, Magazin fitr Geschichte Siebenbiirgens. li. pag. 389-390, OriginaluHi ln archiva Capitulului 

din Alba-Julia. - Transilvania. An. 1874. pag:. 4-3. 

CCCL. 

393 

1498. Judde primanu ş1 juraţii din oraşulu Buda, concedu lui Stefam1 Stoica, 1498. 
judeţului şi voii•odul11i din Caransebeşii unu transumptu autenticu de pe tote privile-
giele oraşult1i Bu,da, pentru ca densulu se potă ap~ta drepturile şi libertăţile cet.':!ţeniloru 

dfn Caransebeşii. 

N os Johannes KanczliT Judex Supremus Johannes Arnolth Jud'ex pe­
cu11iarum Georgius Sweg Paulus Polyak, Bama bas yo, Nicofaus Eben• 
dorffer, Demetrius Kalmar, Thomas Schawe, Johannes pechy, Johannes 
Harber, Petrus Thethe11y Sigismu11dus Kronffelder et Barnabas thar Jurati 
Ciues Ciuitatis Castri Novimontis pesthiensis alias Budens~s Omnibus Chri­
stifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Sa­
l'utem in eo qui est Salus et redemptor ornnium sub cuius manu Superiora 
scilicet et 1nferiora in optime regula:ritatis moderacione viuun,t et existunt, 
propter hoc ipse ahissimus deus de summa eius Bonitate in gira huius lncli­
tissimi Regni Hu11garie hanc lpsam Ciuitatem Budensem (ad quam propter 
honorificum et Notabilem Situm ac fundacionem Reges HunKarie pro tempore 
existentes Prelatique et nichîlominus Barones et prestanciores dicti Regni Hun­
garie Nobiles et Magnates convenire et communiter residere consuevenmt) 
adeo preferit, et quemadmoduo1 eadem ipsa Ciuitas Budensis inter ceteras 
istius Regni Ciuitates S9lium Regale Thronusque Regius appellatur Si:c eeiam 
eedem Ciuitates dicti Regni Hungarie, ad ipsam recursum habent et confluuntur, 
Et presertim ex eo quia pfurime huius Regni Hungarie Ciuitates, et oppida 

29,52·2. Oocumente. Voi. li. Partea :l, 60 
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ipsa eadem libertatis gracia, qua hac ipsa nostra Ciuitas Budcnsis a cliuis Se­
renissimis condam dominis Regibus fukita et decorata existit vti frui et gaudere 
dinoscuntur. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam foturorum noticiam 
hanm, serie volumus peruenire Quod cum nas pro nonnullis Negocys Guitatis 
nostre diete coram Serenissimo principe domino \!Vladislao Hungarie Bohemie 
etc. Regi domino nostro graciosissimo essemus constituti , Ex tunc prudentes et 
circumspecti . . . S(tephan)us lzthowyka Judex et \,Vayuoda ac Thomas Nagh 
Juratlls Ciuis Oppidi Kar(ansebes . ..) nec non vniuersorum Ciuium et inhabi­
tatorum dicti oppidi Karansebes perso(nis ... coram) Serenissimo domino 
nostro Rege humiliter exposuerunt, quatenus ipsi om ni bus eisdem liber(tatibus .. . ) 
prout eoiam littere serenissimi principis condam domini Mathie Regis. confir­
macionales . . . norumque et principum condam dominorum ladislai modo si­
mili confirmatorias et S i1gisrnundo . . . donacionalibus olupplici S igillo dictii 
con dam Mathie Regis, sue littere, confirmacionales diete, privilegialiter signate 
tenent et habent, quibus dicta ciuitas nostra Budensis utitur, frni graudere et 
vti consueuenmt Quia au tem ipsi sepe sepius, tum per extraneos turn eciam 
per emulos eiusdem Oppîdi Karansebes in nonnu11is libertatibus ipsornm gra• 
uîter offenduntur et leduntur, propter ea ipsi quibusclam literis Ciuitatis nostre 
diete priuilegialibus pro defensione libertatum eorundem plurimum essent ne­
cessary, Supplicarunt Sue Maiestati vt eadem sua Maiestas dictas literas Ci­
uitatis nostre priuilegiales si quas haberemus ipsis necessarias mediantibus literfs 
nostr.is priuilegialibus protutela et conseruacione libertatum ipsorum incolarnm 
dicti Oppidi Karansebes daremus et concederenrns vnde Sua Mai.estas nobi.s 
statirn oretenus commisit, et mandauit quatenus pro conseruacione libertatum 
dicti Oppidi Karansebes priuilegia et lîbertates Ciuitatis nostre antedicte vt et 
ipsum oppidum in pristinum reddiret statum, ipsis necessarias modo premisso 
daremus. Petentes nos nichilominus prefati Stephanus Judex et Thomas Nagh 
Juratus dicti Oppidi Karansebes in eorum ac tocius cornnumitatis personis de­
bita cum instancia ac humlliter Implora11tes, quatenus tenores et continencias 
prescriptarum harum Ciuitatis nostre priuifegialium ipsis necessariarum per li­
teras nostras similiter priuilegiales transcribi et transsmnpmi facere dignaremur 
vlterioris conseruacionis libertatum eonmdern ad Cautelam, quequidem foe,re 
ipsis necessarie ordine infrascripto sequuntur. (Urmeză în transumptu r} Diploma 
regelui Sigismundu cu data Poşonu 1404. feria tercfa proxima ante domink am 
Jubilate. 2) Diploma regelui Sigismundu dată în Buda 1403. dre dom~nico proximo 
post festum concepcionis Beate Marie Virginis. 3) Câteva puncte estrase d,in 
privilegiile vechi ale oraşului. Clausula finala sună astu •felu:) Nas igitur man­
datis prefati domini Nostri Regis vt tenemur parere et obedire voientes, Sup­
plicacionem inst1per et peticionem pretactam Annotatorum Stephani lzthowyka 
Judicis et \i\layuode. ac Thome Nagh Jurati Ciuis dicti Oppioi Karansebes no­
minibus quo supra Sue Maiestati et nobis porrectas Justam et racionabilem 
fare attenclentes, prescriptarum litterarum nostrarum priuilegialium sed et quo­
rundarn .articulorum modo premisso de nonnullis literis nostds, exceptonun 
tenores et continencias eorundem de verho ad verbum diminudone et augmento 
sine omni transcrioi et transsumpmi, presentesque literas nostras transscripcio-
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nales pendentis et autenticr Sigilli nostri dupplicis nnmimine roboratas dmdmus 
concedendas Da.tuni Bude predicto Sa,bbato proximo ante fes.turn Visitacîonis 
gloriosîssîme Virgînis Marie. Anno dQmini Millesimo Quadringentesimo Nona­
gesimo octauo. 

Pesly, A Sziirc11yi llfosâg. III. pag. 123-125. Origi11alulii pc pergament) l11 archiva familiei Macskâsi. 

CCCLI. 

395 

1498. Vladislau, regele Ungariei, scrie lui Bartolomeiu Draghffy, voivodului 1498. 
din Transilvania, că locJdtorii Saşi din Transilvania ,i s'au plânsu, că {lenşii au se su-
fere daune enorme din partea Româm'/oril, cari i fură, le dau focu şi se ridică cu ar-
mele asupra loru I er dacă denşii prindu pe Românii aceştia ş ,i-i condamnă la morte' a-
tunci peste câţi-va an,i se ridică rudele acestori:î Români şi sub tithtlii de satisfacere (vindlcta) 
ceril, ca denşii se le rebonifice cu bani vieţa personeloru ucise, şi apoi dacăi Saşii le denegă 
acestă satisfacţiune, atunci Românii pe sub ascunsu dau focu la satele şi la oraşele loru, 
şi comitu asupra denşiloru diferite omornri. În urma acestei plângeri regele ordonă voi-
vodului din Transilvania, ca se prim,Jă şi se pedepsescă pe Românii aceştia, şi se acorde 
locui,torîloru Saşi totll: protecţi11nea sa. 

cornm1ss10 propria domini reg1s. 

W1adisfat1s, clei gratia R.ex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus 
nostris magnifico Bartholomeo Draghffy de Betthewk moderno foturisque wayuo­
dis et vicewayuodis partium regni nostri Transsiluanarum salutem et gra:tiam. 
Exponitur majestati nostrae in personis fidelium nostrornm prudentum et cir­
cumspeeton1m magistrorum civium ac judicum et juratorum civium septem et 
duarum sedium Saxonicalium, Saxonum terrae Barcza et districtus Bystricien­
sis parti1.1m regni nostri Transsiluanarum, qualiter ipsi per Wolachos magna 
e,t indicibitia damna et injurias sustînerent, nune furto, nune igne, nune gla­
dio ipsos exponentes molestantes, quos cum ipsi expon:entes propter hujus­
modi eorum demerita supplicio afficerent, posteritas sive filii I sive nepotes 
hujusrnodi Wolahorum interfectorum post lapsum aliquot annorum occisos poe­
na sceleribus debita nrnlctatos parentes ah Îpsis Saxonibus nostris repeterent 
et no mine poenae sive vindictae pecunias ab ipsis extorquerent , quae si eis 
negarentur, oppida et viUas fo rtî,m incenderent et homicidia perpetrarent ,. saepe 
etiam greges pecorum suorum ipsi vVolahij in territorium majestatis nostrae 
impellerent ac in silv,is et segetibus non minima damna inferrent, a Saxonibus 
amem îpsis prohibiti et aliqua poena afflicti igne, fmto, spolio et homicidio 
minarentur, non nulii autem taces et scopas in fine villae alligantes denuncia­
rent I ut mortem interemptorurn Wolahorum pecunia redimerent, saepe etiam 
pauperes colonos in ş,ilvis repertos adirent et pecunias ah ipsis extorquerent 1 

quae si eis negarentur, villas eorum incendio non seme] , sed bis et tertio ere-
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marent in praejudicium dictorum exponentium et damnum non modicum. Quia 
vero nostri interest providere, ut hujusmodi malefactorum et nocivorum ho­
minum temeritati et audaciae occuratur, ut ceteri exinde exemplum summen­
tes. a talismodi maleficiis reprimantur, quapropter volumus et fidelitati vestrae 
serie praesentiun1 strictissime mandamus, ut, postquam cum praesentibus fue­
ritis requisiti, continuo ubique in partibus illis Transiluanis pal am faciatis pro­
clamare, ut ubicunque et in quornmcunque honis hujusmodi vVolahij furto, 
incendia et homicidio mi nas imponentes repeni fuerint, tales continuo capti­
vare et juxta eorum demerita et excessus cum omnibus hujusmodi sce­
leribus eorum participibus jure et justiti,a mediante convictis poena wn­
digna afficiatis, illos vero, qui faci bus alligatis alias deterrerent et talibus com­
minationihus pecunias ah ipsis Saxonibus levarent pro negatisque p-ecuniis in­
cendia committerent et veraciter În hujusmodi crimine reperti fuerint, similibus 
poenis afficiatîs, auctoritate nostra regia praesentibus vobis in hac parte attri­
buta ac jure et justitia mediante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis ex­
hibend restitutis. Datum Bude in dominica Inuocavit. Anno domini mi1llesimo 
quadringentesimo nonagesimo octavo, regnorum nostrorum Hungarie anno etc. 
octavo, Bohemie vero vigesimo octavo. 

Archiv des Vereines ftir siebenb. Landeskunde. N. F. XII , pag. 3,01-302. - lbid. Tom. II. (1846). 
pag. 322-324. Originalulu pe chârtie în Biblioteca Gimnasiului din Mediaşu. 

CCCLII. 

1498. 1498. Cetăţenii din oraşuh, Bistriţa în Transilvania, se plângu la Vladislau re• 
gele Ungariei, că perceptorii din comitatuli:i Solnocului-interi©ru adună dişma de oi şi 

contribuţiunea de resbeli:i de la lomitorii din valea Rodnei, cu t6te că regele Matia Cor­
vinulu separase oraşulu şi districtuli:î Rodnei de elitre comitatuli:î Solnocului şi la anexase 
la oraşuli:î Bistriţei. ln urma acestei plângeri regele Vladislau ordonă tuturoru perceptori­
l@ri:î sei, că pe viitoriu se nu mai înscrie pe iobagii din Valea-Rodnei între locuitorii 
comitatului Solnoculi:î-interiori:i. 

W1adislaus Dei gratia Rex Hungariae et Bohemicae etc. Frdelibus 
nostris ~enerabili Sigismundo Praeposito de Ecclesia moderno, futurisque 110-

stris thesaurariis uni.versis, egregiis dicatoribus, et exactori bus quorumcunque 
proventuum nostron1m , tam scilicet quinquagesimaHum, quam etiaim pecunia­
rum exercituafium in partibus nostris Transalpinis, et in Comitatu Szolnok in­
teriori, quorumcunque et per quemcunque constituendis praesentes visuris sa­
lutem et gratiam ; Exponitur majestati nostrae in personis fidelium nostrorum 
prudentum et circumspectorum judicis, et juratorum; cunctorumque Civium Ci­
vitatis nostrae Bisztriciensis, qualiter videiicet Serenissimus Princeps quondam 
D. Mathias Rex, praedecessor noster felicis memoriae Oppidum Radna-Volgye 
vocatum, et certas villas ad idem pertinentes, de Comita tu illo Szolnok-inte-
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riori exemerit, et illi Civitati nostrae Bisztriciensi vigore certarum litterarum 
s1.1arum per majestatem nostram tandem confirmatarum generase applicaverit: 
Vos tamen, nescitur, quibus moti rationihus ipsos Oppidanos de Radna-Vol­
gye, ex unitate ejusdem Civitatis nostrae Bisztriciensis cui annexi essent, se­
parare, et segregare . . . . . . ad solutionem denique tarn praedictarum quin­
quagesirnal,ium, quam etiam pecuniirum exercitualium velletis compellere, in 
eorumdern exponentium praejudicium, atque clanrnum non modicum, quia vero 
nos, ipsos Oppidanos de corpore illius Civîtatis nostrae Bişztriciensis, cui an• 
nexi sunt, contra Hbertatem ipsis exponentibus concessam, segregare ·nolumus; 
id'eo voiurnus et mandamus . . . . . . . . . . . . . ut a modo deinceps de 
praesent,ibus Jobbagionibus in praescripta Radna-Volgye commorantibus, eos 
nullo modo impediatis, ( ?) neque illos in medium illius Comitatus Szo)nok ln­
terioris, pro quocunque negotic debeatis connumerare, sed eos 1 om ni bus li­
bertatibus, consvetudinibus, praerogativis, et juribus, quibus pra:eattacta Civi­
tas nostra Bisztridensis gaudet, frui libere sem per permittatis, et perrnitti fa­
ciatis. Sec11s non facturi, praesentib11s perlectis exhibenti restitutis. Datum Bu­
dae feria 5. proxima post festum b. Barbarae virgm1s et Martyris anno 
Domin,i 1498. Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno 9. Bohemiae vero 29. 

Aus dem Bistrizer Magistrats•Archiv. 

Transilvania. An. 1874. pag. 42. Din colecţi,unea c. Joş. Kemeny. 

CCCLIII. 

397 

1498. fonii Albcrti1, regele Poloniei, confiscă moşii,le nobililoriî Predborii:i şi Iacobu 1498. 
Dambyensky, din causă că denşii nu au luatu parte la espediţiunea regelui asupra J11ol­
dovei, şi dăruesce moşiile aceste nobilul,ui Stani1slau ele Konyeczpole, care s'a distinsu în 
espediţiunea acesta. 

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Consuevenrnt 
alta Regum et Principum consilia equo iusticie moderamine emeritos suos et 
benivolos clebitis prnsequi favori bus, temerarios vero et inobedientes conclignis 
punire castigacionibus, proinde nos Johannes Albertus Dei gracia Rex Polo­
nie, suppremus clux Litlwanie, Russie Prnssieque,. nec non terrarum Cracouie, 
Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Mazouie ac Culrnensis, Elbiogensis 
et Pomeranie dominus et heres significa1nus tenore praesenciurn, quibus expe­
dit universis, presentibus et futuris, presendum noticiam habituris, quQmodo 
attentis fidelibus serviciis et benemeriti1s generosi Stanislai de Konyeczpolye 
terrigene noştri, quibus se nobis in hac presenti expedicione bellica Moldaui­
ensi reddidit commendatum, sibi bona nobilium Predborii, que habet îin vi!Lis 
Carmiow, Luczycze, Deschno et Vaschlyn f nec non obl'igac,ionem Iacobi Dam­
byeosky et uxoris eius, quam habent in villis Lubyczsko et Carsy in terra 
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Cracouiensi csitîs ac alia, quecu11que et ubicunque habent, quibuscunque nomi­
nibus vocitentur, propter eorum inobedienciam a belloque nostro Moldauiensi 
proxillle preterito absenciam et ad hoc ipsum non expedicionem ad nos ex 
statuto Regni nostri legittime devoluta, dedimus, donavimus et contulimus da­
musque, donanms et conferi mus tenore presencium mediante, per ipsum Sta­
nislaum de Konyeczpolye eiusque legittimos suceessores bona prefata cum omni 
iwre, dominio et proprietate, nec non censibus, fructibus, redditibus, proven­
tibus, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, borris, gaiis, nemoribus, mericis 
quercetis; indagi11ibus, fluviis, fluminibuş, torrentibus, aquis et earum decur­
sibus, piscinis, pi1scaturis, molendinis et eorum emolimentis ac omnibus et sin­
gulis pertinenciis obvencionibusque universis ab bona pre.fata pertinentibus 1 

nullis exceptis, ita late, longe et · c•ircumferrencialiter, prout alias prefati ter­
rigene bona eadern tenuerunt, habuerunt et possederunt I tenendum, haben­
dum, utifruendum, pacifice et quiete temporibus perpetuis et în evum possi­
dendi1m, obtinendum, dandum. donandum , vendendnm comutandum obligan­
durn ,. alienandum et În suos suorumque successorum 1.1sus beneplacitos conver­
tendum , iuribus nostr-is regalibus semper salvis et eo presentibus expresso, 
quod, si que bona prefata sint nostra Regalia, illa sub presenti donacione 
nolumus comprehendL 1n cuius rei testimonilllm sigillum nostrum presentibus 
est subappensum testimonio litterarum. Actum Cracouie feria quinta ante do­
minicam Oculi proxima anno Domini miltesimo quadringentesimo nonagesimo 
octavo, Regni vero nostri anno sexto presentibus reverendis patribus Andrea 
Roza Archiepiscopo Leopoliensi, Nicolao Primus Episcopo Premis1iensi ac ma­
gnificis et generosis Petro de Corozwaky (sic) Castellano Sandomiriensi et Regni 
nostri Thezaurario, Raphaele de Leschno Castellano Gneznensi, Nicolao de 
Curozwaky Caste.liano Siradiensi, Nicolao cle Kamyenyecz Cracouiensi et Sa-
11oce11si Capitaneo, Petro Schidlowyeczky Vexillifero Curie nostre ceterisque 
dignitariis et ·officialibus et curiensibus nostris ficle dignis sincere et fidel ibus 
dilectis. Datt1m per manus venerabilis de Przeramb Regt1i nostri Vicecancel­
larii, sincere nobis dilecti . 

Idem ipse Vincencius Vîcecancellarius 
su bscri psi t. 

Relacio eiusdem venerabilis Vincen­
cii de Przeramb Regni Polunie Vi­
cecancellarii. 

Akta Grodzkie i Ziemskie. Tom. IX. pag. 163-164. 

www.dacoromanica.ro

399 

CCCLIV. 

1498: Oraţiunea lui Nicolae de Rozeizberk I ambasadorulu regelui Pol'oniei, tri- 1498. 
misu la dieta Germaniei întrunită la Freiburg. Cu acestă ocasiune ambasadorulu Poloniei 
declară, că Tureii luându din posesiunea Moldovei Cetatea-albă şi Citi/ia, regde Poloniei 
în puterea tractateloru încheiate cl.i Moldova se sicnţia obligatu şi promisese chiar, ca se 
le iee înapoi, dar pe câridu regele se pregătia cu armata sa pentru scopuli:l acesta, pe 
a_tunci voivodul ii Mol'dovei I rnmpendu, jurămentulu I ce-lrt făcuse Pol'oniei, s'a declaratu în 
publicu de tri1butarii:î alu Suhanuluf, şi în modulu acesta a atrasu asupra sa resbelu!u, 
ce-lu începuse Polonia. 

Ser-me et inuictissime Cesar! Postquam coniunctio sanguinis tantaque 
necessitudo eo beniuolencie vinculo S. t1.1am cum S. d. mea Polonie rege 
mutuo sibi deiunctos effecit I ut in quibusuis necessitatibus suis periculisque 
obeundis consilia sibi et auxilio adesse jure debeant Quod semper per dîuos 
Ser-turn vestrarnm parentes diue mem. principes inviolabititer extitit obserua­
tum, Nec id quidem et per M. vestras intermissum I verumtamen in presencia 
mutue charitatis solidande mutueque intelligencie ineunde et habende maior 
ac urgencior causa s.ubest communem periculum ,impendens u11iuerse Reipub)ice 
christiane, Que in dies magis ac magis ab immanissimo nominis christiani 
hoste Turcorum tiranno laceratur, di,ripitur et occupatur, Cui nisi communibus 
christianorum opibus consilysque maturius succurratur . . . Non incogniti sunt 
S. h1e Mti acerrimi illius ac potentissimi hostis conatus, qui nil aliud pocius 
cogitat curat nilque ardencius sitit, quam ut rem christianam euertat quo sic 
et prophanam sectam suam et impium propagare posset, utque id facilius ag­
grediatur et perficiat ingenys utens et astu I threugas sibi sufferenciasque pacis 
constituere ct1m ceteris finitimis principibus consuevit, ut impetum patende 
sue în unum conuertendo, illum vastet occupet et pedetentirn ceteras facilius 
opprimat dicionique sue subiciat, prout hoc ingenio pridem inimico ( inici o?) 
feticis subUmacionfs Mtis Serr. d. mei ad Polonie regnum usus est, dum pro 
threugis constituendis atque conlirnlandis ad quodcunque tempus placuisset. 
a:rbitrio Sue Ser-tis medio oratoris sui plenarium habentis mandatum de­
tulit, Cuius Maiestati Regie ex: certis rationalibus respectibus atque causis 
diuturnas facere non fuit visum, sed potîssimum ne id ipsum regt1is a:c prin­
cipatibus clarissimorum germanorum suornm ceterisque quibusuis lînitimis fi.eret 
incomodum, Tandem quo pro tempornm qualitate in triermales consensit, ut 
ad bellum quod animo contra eundem tirannum gerendum conceperat, medio 
tcmpore sese comodius apparare potuisset I Quequidem treuge tâm ad limitum 
capitaneos siue prefectos Turcy impery quarn eciam Thartaros I Thauricam 
Chersonessrnn colenses qui tune in - federibus asscripti erant I Non seme] antea 
extitere violate ln quos eciam post captas magni momen6 urbes, Capham vi• 
delice.t et Theodosiam, Turcus ipse sibi dicionem comparauit et imperium. 
Quod dum Mtas S. d. mei cognouisset quorsumque res tendent considerasset 
treuge quoque ipse expi'rassent, Justis ac necessarys causis premota nit cuo­
ctand. rata ne incautam imparatam que hosti,s doini opprimeret, consulcius 
fore iudicauit fforis cum hoste beHum gerere, quam domi illatum sibi propul-
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sare, et maxime instigante ad hoc ipsum crebroque sollidtante Moldauie Woy­
woda, subdito suo, cui se olim serenissimus parens eterne memorie princeps 
urbes dndum per Thurcos occupatas Albiopolim videlicet et Licostonium, que 
alias Kilia dicitur , jure suscepti ab eodem feudi atque federum recuparatl!lrum, 
se pollicitus et ohligatus erat,. dumque id ipsum Mtas S. d. mei validissimo 
instrncto exercitu exequi perficereque curaret, ld lpse Moldauie \~/oywodra 
prestite fidei i,mmemor atque debiti quo se ante ea more maiorum ju;ejurando 
Regno Polonie astrinxeat ab obediencia sue Sertis desciscens repellauit siue 
timore magnitudinis potencie turcorum tiran ni percitus, cuius se tributarium 
esse palam professus est, Neque alium dominum recognoscens, siue soli ta 
imbutus (pro more gentis) perfidia, sic itaque cepta sue Maj-tis imperliens 
atque perturbans • bellum dernurn necessario in se conuertit. ln cuius quidem 
belli prosec1.1cione qua fortuna usa foit Mttas stla Regia et quorum quanteque 
auxiliares copie aduersate sunt actionibus S. sue et quantum in ea re sit de­
latum postulatis atque desiderio fraterne maiestatis S. d. Ulllgarle Bohemieque 
Regis. Quemque eciam , in fine prefatus '..V oyvoda usus sit perfidia În Mtem 
suarn, inducys firmatis per nephas violatis estimat S. Mtem tuam minime la­
tere. Sed neque illata tanta perfidia contentus foit, nisi m1per maiorem multo 
periculosioremque adyecisset, concitans Îngentes Thurcorum et Thartarorum 
copias, quibus eciam secmum tum situm simulque comeatum per suam pro­
uinciam prebuit, Quiquidem cn1delissimi christiani nominis hostes . incredibili 
celeritate usi (qua ornne al,iud mortale genus superant) anni quidem tempore 
sibi ad bellandum incon-sueto, dominia certa sue M-tis Regie inopinate super­
venientes irrupenmt, h. e. in terras Russie nobilîssimam regni porc1onem mul­
tarumque vicînarum prouînciarnm alitrfcem, Quam tanta clade afflixenmt, quanta 
ulla unquam ali•a provincia tam atrociter ab hoste aut auditur 1 aut legitur 
affecta fuisse .. Quam in omnem etatem sexus utriusque in omnemque condi­
cîonem humanam sine ddectu immanissime seuitum est: senes et decrepiti, 
pueri atque infantes, matrone grauide, sacerdotes et quicqui,d religionem christ. 
profitebatur per omne gem.1s ludibry prius vexati, tandemque cesi omnes cru­
deliterque obtruncati sunt. Reliqui vero, quibus vires et etas validior fuit, 
capti omnes in durainque et miserandam seruitutem abducti sunt. Seuitum eciam 
est (preter morern humanum) in quevis animancia bruta pecudum omnis ge­
neris, ex quibus nihil penitus viui relictum est. Quodque ferro absumr non 
potuit, ignis consumsit. Vastata deinde pro magna parte nobilissima provincia, 
Omissi ornnipharia rerum preda Valachiam festinantissîme repeciere, unde aucti 
maioribus copys redituri breui sperantur. Ita enim de eo Ser. Hungarie · Rex 
fraterne Mei litteris suis in exitu meo de Polonia significauit, adyciens preterea 
quomodo gener Thurcorum tiranni ex Slesia seu Anatholia aduentans ingen­
tibus bellatornm copys associat, Danubium iam traieere incepisset 1 Russiam 
ingressurus urbes et arces prouincie illius utriusque Valathie Waywodorum, 
simul eciam et Thartarorum auxilys expugnaturus. Significauit eciam eodem 
tempore ilfustrissimus princeps Alexander, Magnus Dux Lithwanie germanus 
sue Ser-tis minus auditu gratum atque iucundum quod instîgante ac sollici­
tante Torcornm Cesare bioi Tartarorum imperatores e sedibus suis cum in-
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numerahilibus copys, mouentes contra Russie terras aduentarent jamque ad 
ripam Boristenis castra metati fuissent, aduersus quos idem illustrissimus prin­
ceps cum sua potencia adunata nihil cunctatus consurrexit 

His igitur tantis ac tam pericuk>sis rumoribus Mtas S. d-ni mei per­
mata, cu neta sua suorumque pote11cia congregata. contra huiusmodi hostilitatem 
carnpestraliter ad occurrendum profecta est in partes Russie committens se Deo 
prestolando celerrima fraterne maiestatis poUicita auxilia ex utroque sue Ser-tis 
Regno ventura, sese que preterea in armis esse paratam necessitatîbus qui­
busuis modis omnibt1s succurrere. 

Regele, cre<;lertdu că resbeiulu cu Turcii este inevitabilu, consideră ca o datorie a sa: 

Causam impendentis communis periculi ad noticiaim sacre maiestatis tue 
tanquam primary ac sublimissimi christiane reipublice principis referre simulque 
uniuersorum sacri imperii ac tocius Germanie illustrissirrtorurn principum in 
hoc celeberrimo generali conuentu congregatorum, consilium, opem, fauorem 
et auxiliurn S. Mtis tue atque uniuersornm tante sue necessitati exposcens 
atque implorans, Quo tantorum tanquam validorum hostium conatus atque in­
sultus cornmunibus christianorum presidiis et faeuttatibus reprimi possint, Ne 
regnum hoc inclitum quod singulare semper christianorum propugnaculum ex­
titit, assiduo attrltum bello afferri quouis modo aut euerti contingat, in mul­
tornm finitimorum dispendium atque ruinam, Non enim dubitat Ser. Rex meus 
minime S. M. h1am latere quomoclo olim Huni, Gothi 1 Tartarr cetereque pene 
ignote gentes non prius in Pannonias, În Germaniam ac deinceps alias finitimas 
regiones irrupere, nisi fracti,s ac contritis incliti Polonie regis tegionibus, non 
ei enim ad ceteras christianorum prouincias faciliorem sibi additum invadendî 
videbant. 

Oratorulu arată, câti:i de necesarii!î este pentru Polonia ajutoriulu celoru alalte 
state ereştine : 

quornm quidem tanta foit virtus a,nimique magnitudo, t1t zelo reli­
gionis sancte permoti, gloriosum ac salutiferum subire laborem non dubitass.ent,. 
quo non Turcorum modo potenciam ac principaturn contererent, sed eciam 
Siriam uniuersam regnumque lerosolimitanum e manibus Saracenorum eripent. 
Sic igitur tua Sac. Mtas heres clarissimorum maiorum suorum glorie eorum­
que decori ne desit, subest enim causa ingens I offert se denique opportu­
nitas minus? contempnenda qualis se vix ulii unquam predecessorum obtulit 
exercende atque declarande virtutis animique magnitudînis, qua tam necessaria 
ac periculose tempore illustrare maxime poterit hunc amplissime dignitatis priri­
cipatum suum. 

Arată folosuliî, ce va urma de aci nu numai pentru întrega creştinătatea, dar 
şi pentru siguranţa Germaniei : 

Hec sunt que mihi nomine S. d. mei Polonre regis S. tue Mti ex­
ponenda erant cuius Maiestas instancius iterum atque iterum rogat .. tua 
Ser-tas et necessitudinis mutue et communis imminentis pericu1i iustam habere 
dignetur rationem ne Mtas sua eius presidio aliorumque christianorum deserta, 
aJiter quam eius decori dignitatique conveniat pacem sibi Regnoque suo cum fini-

29,522. Documente. VoL II. Partea 2. til 
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timorum pernic1e procurare cogatur Quid podus communicatis consilys cum illu­
strissimis sacri imperii principibus tantis periculis salubriter consulere clementerque 
ac liberaliter auxiliari dignetur. Quo sic res christiana universaque Germania 
salute huius incliti Polonie regni consernata eciam saluti s,ue consuFant. 

YJ1Hun11irn, Ma·repia.n,. pag. 139-143. 

CCCLV. 

1498. 1498. Tractatu/li de pace şi dt· aliauţt'f, încheiatu între ambasadorii regelui Un-
gariei cu fonu Albertu regele Poloniei, prin care se dispune : că pe viitoriu se fie pace 
perpetuă între lom'I Albt·rt,7 1 regele Poloniei, intre Alesandru, marele duce alu Litvani·ei, 
şi între Stefaniî, voivodul,'} JYloldovd; că Stefanru voivodulu îndată ce va afla, că Turdi 
voiescu se vi:n!l cu 1resbeli:i asupra Ungariei ori Poloniei se însciinţeze pe ,regii acestori:i 
ţfri, şi se împedfce, pe câtu i va fi in putere, ca Turdi se nu trecă peste ţera sa, şi nici 
se le dee ajutoriu ori provisiunl; în fine, că regele Poloniei se fie obligatu a da totu 
ajutoriulu MoMovei, când ţera acesta va fi atacată de Turci. 

N os Joannes W ythez Decretorum Doctor; Episcopus Vesprnnnensis 
ac Viennensis. Ecclesiae perpetuus Commendatarius, Nicolaus de Lindwa Ma­
gister Curiae Regni Hm1gariae supremus, Andreas Both de Bayna Comes Co­
mitatus Zaladiensis, et Emericus Czoberzenthmyhal Consiliarii Regii etc. Si­
gnificamus, quibus expedit, universis. Qualiter Serenissimus Princeps, et Dami• 
nus Vladisfaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiaeque Rex, Dominus Noster gra­
tiosîssimus, inhaerendo suorum Praedecessornm Regu111 vestigiis, c:upiensque 
perpetuis adversus impios Christianae Religionis hostes vires suas extendere 
poti1.1s, quam differentiis cum quibuscumque Christianis incumbere „ Nos cum 
pleno , libero, et sufficienti mandato, ac OIT' nimoda facultate suffultos; habito 
etiam st1per hoc Pradatornm, et Baronum suorum consensu, misit Nos ad 
Serenissimum Dominum Joannem Albertum Dei gratia Regem Poloniae, ad 
tractandum, disponendum, diffiniendum, concludendum, firmandum, roboran­
dum cum sua Majestate, suisque Praelatis, et Baroni bus, quae ad conservatio­
nem 1 continuationern, stahilimentum, et ro bur mutuae am~citiae, bonae fra­
ternitatls, et perpetuae pacis inter ipsas am bas Majestates, eorumque Reg11a 
et possunt, prout in ipso mandata sub appendenti Sigillo pra.efati SerenissitfJ}i 
facere viderentur Domini Regis, domini nostri clarius continetur. lgitur ad dis­
cussionem eorum, quae pacem ipsam conservare, aut perturbare deinceps 
possent, ipso paci.s auctore concedente cum hoc: Serenissimo Domino Rege Po­
loniae, Suisque Praefatis, et Baronibus, în sequentes condusiones, et Articulos 
devenimus pro conservatione dietae, pacis, intelligentiae, amicitiae, et bonae 
frateniitatis, quae jam pridem utrinque perturbatae fuerunt. 

In p,rimis itaque diffmiturn, et conclusum est, quod, quia Serenissimus 
Dominus Rex noster Magnifico Stephano Waywode Moldaviensi, eiusque I'ro­
vinciae ab hac Majestate pacem dari desideravit : ideo illum morem gerere 

www.dacoromanica.ro

cupiens şuae fraterna:e Majestati, 1ps1 Waywodae Moldaviae, Provinciae­
que suae, pacem dedit perpetuam, et ipsum in gratiam suam suscepit 11011 

obstante excessu in suam Majestatem per eum novissime comrnisso, Ita, quod 
inter hanc Majestatem Regis. Poloniae, et IBustrissimum Principern Domim1ni 
Alexandrnn1 Magnum Ducem, et Ducatum Lithvaniae Germanum suum cha­
rissîmum ex una, et ipsum Stepbanum Woywadam Moldaviae parte ex altera, 
fiat pax perpetua, sic, quod ipse \i\'aywoda suique. Successores, possint tute, 
et secure in ipsa Molda via temporibus futuris stare, vi vere, et <laminari, si­
cut antea, 

Item a modo, et deînceps fiat Pax perpetua inter Serenissimum Prin­
cîpem nostrum Regem, et hanc Sa.eram Majestatem Regem Poloniae, ita quod 
omnis rancor, omnis simultas et odium, omnisque privata offensio deponatur, 
et ambae Maiestates hinc inde, tanquam fratres Charissirni I earumque poste­
rita,tes, in charitate atque inteUigentia, et sempiterno amore vivant, sirniliter 
inter Regna, e,t dominia earurn Faedus, Pax, et tranqui!Iitas perpetua, bona­
qlle vicinitas habeatur. Ita, quad inter ipsa quoque Regna, et dominia depo­
natur amnis rancor, omne odium, omnis simultas; sed vigeat amor, et omnis 
charitas, nec sub velamine huiusce modi Pacis, et Concordiae dictarun1 Ma­
iestatum detur alicui suhclito earum aliqua oppressio in persana, vei în rebus. 

ltem quod neuter ipsorum Regum sine aperta voluntate, et consensu 
Partis aherius, aliquam Facem, cancardiam cum Turcis facere passit, seci 
ambo simul sem per iHam habeant, vei non habeant. Et si alter eorum I altera 
lnscio I T urcos provocaret, aut beHum iflis indiceret I in hac casu aher al teri 
non teneatur ad bellum sic movendum succurrere, ac subvea,ire. Quoniam si­
cut amba unius cordis Dea volente sunt effecti, ita unanimi vohmtate, et con­
cordi omnia debeant peragere. ltem non modo Turcis Reges ipsi comrnunes 
erunt, et esse debebunt hostes, una cum praefato Domino Duce Magno Lit­
vaniae, sed etiarn quincunque, et qualescunque eos, et praefatum Dominurn 
Ducem irritavenmt, et provocavenmt. 

Item, quod si atiquando contingeret qllalicunque ex causa inter subdi­
tos hinc ,inele ipsarum Maiestatum afliqua differentia, vei dissensio I per hac 
Pax inter illas, et earum Dami11ia fracta non intelligatur, seci quam primum 
per am bas Maiestates eHgantur probi homines, qui huiuscemodl differentias 
videant, et solum Deum prae oculis habentes, inter ipsos justitiam fa­
ciant debitam. 

Item subditi, mercatores utrarumque Maiestatum, et etiam Moldavien­
ses, atque ipsius Domini Ducis Litvaniae, liberi sint per dam inia hinc inele il­
lantrn ire cmn suis mercibus, iuxta veterem consvetudinem, solutis tamen tri • 
buti~, et oneribus consvetis. 

hem quia sunt multa inter ipsos Reges tractanda, et pro eornm glo­
ria, et hon ore candudenda, maxime qualis de beat fieri contra cammnnem ho­
stem expedit~a, ideo ad unum certum terminum pro tempare captato conve­
nire debeant, et super his, et aliis tractare, et condudere, sîcut ho nori, et 
utilitati eorum magis expedire vide bi tur. ltem, quod si a Principjbus contra 
communem hostem videbuntur petenda subsidia I illa per communes Oratores 
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peti debeant, ut omma inter 1psas Maiestates communiter agi, et tracţari 
videa11tur. 

I tem quta mu1tae sunt occupationes metarum, et bonorum inter Regna, 
et Dom inia hinc inde ipsarum Maiestatum, nec non querelae, et differentiae 
inter subditos earum; ideo praefigere debeant în confinibus afîquem focum, et 
terminum , ad quem mittantur oratores earum, qui omnia revidere, et compla• 
nare teneantur, sicut alias fuit observatum. 

Quantum autem ad modum sirbveniendi attinet, qualiter videlicet, et 
quo pacto ambae Maiestates invicem tempore necessario sibi succurrere de­
beant, si Turci in aliquo mediocri numero, puta decem, vel duodecim miHia 
ad incursandum Regnum Poloniae, vei aliquas Terras vicinas praedictl Do­
mini Ducis Litvaniae venirent, quia difficite foret ad unamquamque incursio­
nem Serennissimum Dominum nostrum Regem se praeparan~, seu movere, 
vel etiam Gentes mittere (nam antequam illae Gentes se illi'c moverent, et 
intrarent, Turci retrocedere possent) nihilominus sua Maiestas tempestive av,i­
sata, hoc est, saltem per duos Menses, ut citius poterit, et opportuoitas de­
poscet, debebit ex Transylvania mittere Gentes huic Maiestati Regis Poloniae. 
Similiter ipse Dominus Rex Poloniae tempestive; ut supra expressum est, avi­
satus, si Turci, aut contra Transylvanram, aut contra Moldaviam venirent, 
tenebitur pro maiori posse suo s.ubve11ire. 

S vero Imperator Turcorum per se veniret, aut Bassam aliquem cum 
tanta potentia, causa occupaRdi Regnum Poloniae, vel T~rras Magni Ducis 
Litvaniae rnitteret, vel aliquod Castrum notabile obsideret, i'ta, quod sub iUo 
immorarentur, et quiescerent : ,in hoc casu ipse Ser,enissimus Rex noster Hun­
gariae cum suo Universo Regno insurgere, et aut huic Maiestati Poloniae in 
subsidîum proficisci debebit, aut prout Parti patienti cornmodius, et ut,ilius vi­
debitur. Interim donec Turcus iHic occupabitur, ipse Serenissimus Rex Hun­
gariae cum Gentibus suis ali1as partes ipsius Turci aggredietur, aut aliquem 
locum obsidebit, et in tanturn urgebit, ut ipsum Dominum Regem Poloniae, 
e,t Terras ipsius deserere cogatur. 

Si vero aut Handor Albam, aut aliquod Castrum finitimum obside­
rent, aut Caesar in Persana contra Serenisslmum Dominum Regem Hungariae, 
et Regnum suum veniret; in tali casu teneatur etiam ipse Dominus Rex Po­
loniae in persana cum omnibus viribus suis et cum tota potentia Regni sui, 
ejus Maiestatem m Regno suo subvenire, sicuti in praecedenti Articulo 
continetur. 

Si Turei non venirent, et ipsae Majestates pro bono Reipublicae Chri­
stianae a1iquid agere vellent, ex tune mutuo se ita inte!Iigant, quod ambae 
simul, et semel se moveant, et iHuc, quo pro temporis conditione necessarium 
erit, proficiscantur, et omnia unanimi voto, et voluntate peragant. 

Item Stephanus \Vaywoda praescriptus, dum et quam primum Turco­
rum transitum vd Hungariam versus, vei Poloniarn, persenserit, tenebitur sta­
tim utramque Maiestatem a visare, Turcosque per suam Terram pro virrbus 
suis prohibere, et ipsis nullum auxilium, et consilium, favoremque dare, nec 
aliqua victualia praebere, vei ministrare. 
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Item omnes captivi tam dicti Domini Reg:is Poloniae, quam Stephani 
Waywodae Moldaviae, quomodolibet ab utraque parte usque in diem hodier­
num capti, detentique, et abducti, quicunq11e sunt in manibus et potestate, 
tam praefati Domini Regis Poloniae, quae ipsius Waywodae Moldaviae, suae­
que Majestatis, et illomm subditorum quorumcunque hinc inde liberari, rlimiHi 
et restitui debeant, quavis excusatione cautelosa cessante. Similiter omnes lite­
rae, vei sponsiones, quibus se ipsi captivi ad al iquid obligassent, omnesque 
summae pecuniarum, quibus se forte redimere promisisse11t, ab eisclem ab 
utraque parte debent relaxari. Et si forte praedictae Literae per quoscun­
que retinerentur, et non redderentur, cassae, irrîtae, et nullius vigoris fore 
censeantur. 

Item ex quo Stephano vVaywodae Moldaviae praeclicto data est Pax 
perpetua, debebit ipse Stephanus \Vaywoda subdi tos quoscunque, et homines 
ambarum Maiestatum, et Magni ducis Litvaniae in Dominio suo pacifice, se­
cure et libere, sine quovis arresto , et impedimeoto permittere stare, morad , 
ire, et redire, quocunque ipsis placuerit, eosque clefendere ,, et tueri ab omni­
bus, quoties et quamdiu expedierit, sicuti f psae Maiestates, et praefatus Ma­
gnus Dux Utvaniae hominibus suis itidem facient. 

Ut autem de omnibus praemissis securus existat ipse Dominus Rex 
Poloniae, et praefatum Stephanum \Vaywodam Moldaviae servaturum pacem 
et Articulos supra scriptos, Nos oratores dicti Serenissimi Domini Regis Hun­
gariae v•gore Mandati suae Maiestatis promittimus sub bona fi de, honore 1 et 
humanitate nostris, praeclictam Maiestatem Regis Hungariae, praescriptos Arti­
culos servaturam in omnibus, et per omnia. Et similiter ipsum vVaywoclam 
Moldaviae servaturum omnia, et a<lministraturum, facturumque de se, et sms 
subditis onrnem iustitiam, quoties expedierit. Promittimus insuper Iitteras Re­
versales sub tenore supra scripto, nihil addendo, minuendo, mutando, sub 
appenclenti suo Regali Sigillo , quo Rex Hungariae utitur, a praesent:i clie . 
usque ad festum Sancti Laurentii prox,ime ventururn hic in Castro Cracoviensi 
suae Maies•tatî, vei, ea absente, Capitaneo Cracoviensi praesentare. 

1n quorum onrnium fidem ,. et testimonium praemissorum praesentes li­
teras nostro rum appensione roboratas suae Maiestat,i duxin1us dandas, et con­
cedendas,. Dat. Cracoviae feria s.exta Festi Sanctae Margarethae Virginis, et 
Martyris, Anno Domini I 498 . 

Oogiel, Codex dipl. •regni Poloniae. I. pag. 86-89. După originalulu din archiva regatului l'olonici. 

Lib. Leg. sub Li1. C. folio 137 şi Lib. 9. n. 10 rol. 108. 
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CCCLVI. 

1498. 1498. fonii A{berh7, regele Poloniei, aprobă şi ratificit tracta tulu de pace şi de 
alianţă, încheiatu între densu lu şi între ambasadorii regelui Vladislau din Ungaria, prin care 
declară: că densu lu, în urma i11tervenirei regelui Ungariei, acordă pace lui Stefam1 voi­
vodult1, şi /lrei lv/ofdovei, ş i se obligă, a da totu ajutoriuli:i Moldovei, când va fi atacată 

de Turci. 

J ohanneş Albcrtus Dei gratia Rex Polonie etc, Significamus tenore 
praesenti1um Uniuersis quibus expedit praesentibus et futuris Praesentît1m noti­
tiam habituris: Quomodo prouidens solercia et cum benegerendarum rernm in 
RepubHca propensior Hungarie et Polonie Regrnn animaduertens suorum regno­
rnm illam vicinitatem, coniunctionem existere, ut alterum alterius adiutum presidio, 
in procnrandis commodis propulsandisque incommodis bene administrari qt1eat 
pro stabilimen,to saluteque ipsorum Faedera: amki.ciamque nrntuam inibant, pactis, 
inscripcionibus, concordiam omnemque pacis et ad versus quoslibet hostes de­
fensionis intelligenci:am firmantes que et si hucusque non penitus sublata vialata­
que fuere tamen sub varia transactorum temparnm candicione varysque modis 
ipsa pacta et pristina faedera predictornm Regnornm quasi intermissa videban­
tur, adeo l!.lt iam in dissimulacianes iamque în clandestina et nannunquam 
aperta adia Resque et status utrorumque Regnarum cum dispendia et iactura rei 
christiane pracesserant. Miseracione tandem divina afflatum est ut una vofontate 
communi lahi christianecansuleretur. Iccirco nos Johannes Albertus, Rex prefatus 
cum Ser-mo pri,ncipe d. \Vladislaa D. gr. Hungarie et Bohemie, Croacie et Dalma­
cie etc. Rege Germano nostro charissimo sic instincti divinitus valentes future ruine 
ampliari et imminentis cl!I Îuscunqlle hastilitatis truculencie cancorditer occurrere 
Statuimus nos quidem Johannes Albertus Rex personaliter prefatus vern daminus 
Vladislaus Rex per reuerendum in Christo patrem d. Joannem \-Vithesz decreta­
rum doctorem episcapum Vesprunnens. ac Viensis eclestae perpetuum commenda­
tarium, ~t magnificos viros Nicolaum Bamphys de Lyndwa supremum magistrum 
curie regni Ungarîe, Andrean, Both comitem comitatus Zaladrensis et Emericum 
Czobar de Czohorzenthinbal oratores suos cum pleno mandato ad eiusmodi tracta­
tus ad nas per suam fraternam nllaiestatem missos super unione finnanda inovan­
disque faederibus ac quibusuis occa:sianibus defensionum sopiendis et componendis 
animis ordinacionem et deterrninacionem firmare innovare et perpetuare ad· 
hanarem Dei amnipotentis et pro fidei catholice defensione ac regnorum no­
strarum augmento, presidio, et tutela sub art iculis infrascriptis ; 

Et quia prefatus Serenissimus Domirms Ungarie Rex ad nas imprimis 
pro magnifico Stephana Waywada Maldawie in nas, ddiquente intercedere 
dignatus est, Idea marem gerere cupientes sue fraterne maiestati ad eius inter­
cessianem et peticianem, predicta Stephano vVaywade et proui'ncie Maldauie 
damus pacem perpetuam. Itaque inter nas et illustrissimum principem domi­
num Alexandrurn , Magin1m Ducem et clucatus Lythwanie, Germanum no­
strum eque charissimum et ipsum Stephanum 'vVoyewodan1 fiat pax perpetua. 
Q uem qui.dem Stephanum Wayewodam fn gradam nastram pro excessu in nos 
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per eum nomss1me commisso accepimus, et presentibus accipimus, Ita quod rpse 
Woyewoda et sui successores possint tute et secure m 1psa Moklauia tempo­
ribus futuris stare, viuere, et dominari sicut prius. 

hem quod a modo et deinceps fiat pax_ inter nos, et prefatum Serenis­
simurn dominum Ungarie Regem germanum nostrum charissirnum perpetua, Ita 
quod omnîs rancor, omnis simultas, et odium, omnis deinque priuata offensio 
deponatur, et nos hicinde, tanquam fratres charissimi, et nostre posteritates in 
mutua caritate atque intelligencia et sempiterno amore viuamus, et similiter 
inter Regna et dominia nostra sit I et _ habeatur faedus, pax et tranquillîtas 
perpetua, bonaque vicinitas; Ita quod inter nas I Regna et domin ia nostra de­
ponatur omnis rancor, omne odium omnisque simultas, sed vigeat amor et 
omnis charitas nec sub velamine eîusmodi pacis et concordie nostre, detur 
afîcui subdito alique oppressio et offensio În persana vei in rebus. 

Item quod neuter nostrum Regum sine aperta voluntate et consensu 
partis alterius aliquam pacern, et concordiam cum Turcis facere possit I sed 
ambo simul sen1per mam habeamus uel non habeamus; Et si alter· nostrum 
altro inscio Turcos prouocaret aut belhim -i!Iis indiceret, in hoc casu alter 
alteri non teneatur bellum sic mouenti succurrere nec suhuenire. Nam sicut 
ambo t1nius cordis Deo valente affecti sumus, ita unanimi voluntate et con­
cordi omma debemus peragere. 

ltem quod uterque nostrum Regum una cum prefato domino Magno 
D ce Lithvanîe 11011 modo Turcis cornmunes hostes eri,mus et esse debemus, 
sed eciam quicumque et qualescumque nos et prefatum Magnum Ducem irri­
tauerint ud prouocauerint. 

hem quod si aliquando contingerent qua)icunque ex causa inter subditos 
hinc inde nostros aliquae differentiae, et dissensio, per hoc pax inter nos et 
dominia nostra fracta non intelligatur sed quamprimum per ambas. M-tes no­
stras digantur probi homines qui huiusmodi differencias videant et solum Deum 
pre octil,is habentes inter partes iusticiam faciant. 

Item subditi mercatores utriusque nostrum et eciam Moldauienses et 
,ipsius d-nr Ducis Lithvanie liberi sint per dominia hincinde nostra ire cum 
suis mercibus iuxta veterem consuetudinem solutis tamen tributis et oneribus 
consuetis. 

Item quia sunt multa inter nas Reges tractanda et pro honore ac gloria 
nostra concludenda , maxime qualis deb:eat fieri contra eommunem hostem expe­
dicio. Idea ad unum ceartum termlnum pro tempore captato conuenire debemus, 
et super his, et alys tractare et concludere. sicuti honori et utilitati n.os.tre magis 
expedire videbitur. 

hem quod si a principibus contra cornmunem hostem videbuntur pe• 
tenda subsidia Ina per communes Oratores petere debemus ut omnia inter 
nas communiter agi et tractari videantur. 

Itent qt1ia multae sunt occupationes _metarum et bonorum inter Regna 
et Dom.inia hinc inde nostra nec non querelae et differentiae inter subditos no­
stras; ideo praefigere debemus in confinibus afiquem focum, et terminum ad 
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quem hinc inde mittemus nostros Oratores, qu1 omma revidere et complanare 
teneantur sicut ante fuit observatum. 

Quantum autem ad modum subveniendi attinet QuaHter videlicet, et quo 
pacto nobis invicem tempore necessario subvenire debea:mus si Turci ifil a!iquo 
mediocri numero, puta Îfil decern vei duodecim mi li bus ad incursandum Re­
gnum nostrnm Polonie vei aUquas terras vicinas predicti Domini Ducis Lithvanie 
venirent, quia difficile foret ad unamquamque incursionem Serenissimt1m Do­
minum Regem Hungarie suprascriptum se preparare seu movere uel eciam gen­
tes mittere ( nam a:ntequam ille gentes _se ill ic moverent et intrarent, iam Turci 
retrocedere possent) Nihilominus ipse Serenissimus Do minus Rex Hungarie tem• 
pestiue hoc per duos rnenses avizatus ut cicius poterit et opportunitas depo• 
scet, debebit ex Transiluania miuere gentes nobis in subsidiurn. Similiter nos 
Rex prefatus tempestiue, hoc et, per duos menses avizatus si Turci aut 
contra Transyluaniam aut contra Moldauiam venirent, tenebimur pro maiori 
posse nostro subuenire. Si vero aut Imperator Turcorum per se in persana 
veniret aut eciam Bassam cum tanta potencia causa occupandi Regnum no­
strum Polonie vei terras Magni Ducatus Lithuanie mitteret, vel aliquo<l castrum 
notabile obsideret, Ita quod sub illo immoraretur et quiesceret, in hac casu ipse 
Ser. Dominus Rex Hungarie cum suo uniuerso Regno insurgere et aut nobis in 
subsidium proficisci debet aut prout nobis commodius et l.lti!ius videbitur. Interim 
donec Turcus inic occupabitur, Ipse d. Hungarie Rex cum gentibus suis alias 
partes dominii ipsius Turci agredietur et ut aliquem Locum obsidebit aut intantum 
urgebit, ut postea nos et terras nostras deserere et redire cogatur. Si uero 
al.lt Nandoralban1 aut aliquod castrnm finitimum obsiderent aut Cesar in per­
sana co11tra ser. d. Hungarie Regem et Regnum suum veniret, in tal~ casu 
teneamur nos eciamsi in persana cum omnibus nostris et el.Im tota potencia 
eius maiestati et R.egno suo subue11ire sicut in precedenti articula co11tinetur. 

Item si Turci non venirent et nos uterque pro bono reipublice Chri­
stiane contra Turcos al iquid agere vellemus, extunc ita se mutuo intelli,gamus 
quod ambo simul et semel se moueamus et illuc quo pro tempore et condkione 
necessarium erit proficiscamm et omnia unanimi vota et voluntate agarnus. 

hem Stephanus \,Voiewoda Moldauie suprascriptus dum et quamprimum 
Turcormn transitum vei versus Hungariam vei Poloniam persenserit, tenebi tur 
statim nos utrumque Regem avisare ac precustodire Turcosque per suam terram 
pro viribus suis prohibere et ipsis non aliquod auxilium, consiliumque et fa­
vorem dabit nec alique victualia prebebit et ministrabit. 

hem omnes- cap tiui tam nostri quam Stephani \\T oiewode predfcti quomado­
libet ab utraque parte usque În diem hod iernum .capti, detenti et abducti, quicunque 
sunt În manibus et potestate tam nostra quam ipsius vVoiewode Mol.daivie, 
nostrorumque et ipsius subditorum quornmcumque hincinde, li berari 1 dimitti 
et restitui debeant quauis excusacione cautelosa cessante ; simiEiter omnes fotere 
uel sponsiones quibus se ad aliquod ipsi captiui obligassent omnesque surnme 
pecuniarum quibus se forte redimere promisissent ab eisdem ah utraque parte 
debent relaxari; Et si forte predicte littere per quoscumque retinerentur et 
non reddenmtur , cassate irrite et nuflius prorsus vigoris censeantur. 
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Item exquo woyewode Stephamo predicto per nos data est pax. debe­
bit ipse Stephanus woyewoda subdftos, seu quoscumque homines tarn nostros 
quam prefati Serenissirni Domini Hungarie Regis et Mag11i Duci,s Lithuanie 
i,n dominio suo pacifice, secure et libere sine quouis arresto et i111pedimento 
permittere stare morari ire et redire quoc11111que ipsis placuerit eosque defen­
dere et tutari ab omnihus quocies et quamdiu expedierit Sicuti nos eciam et 

prefati Dominus Rex Hungarie et Magnus Dux Lithuanie hominibus suis itidem 
fac i,emus. Ut autem de omnibus premissis nos Rex suprascriptus securi exi­
starnus woye.wodam Stepham.Jn, prefatum seruaturum pacem et articulos supra­
scriptos promiserunt et obligauerunt se oratores Serenissimi Domini Hungarie 
Regis vigore mandati suae Maiestatis fraterne ipsum woyewodam seruaturum 
omnia suptascripta et administraturum facturumque de se et subditis suis om• 
nem iusticiam quocies expedierit. Promiserunt eciam prefati d. Oratores vigore 
predicti mandati Regiam Maiestatem Hungariae suprascriptos articulos serua­
turnm in omn.ibus et per omnia et facere eciam obseruarî ac insuper litteras 
reversales ab eadem M. R. eorum expedire sub tenat'e predicto nichil ad­
denda vel minuendo, que omnia et singula suprascripta Nas Ioa11nes Alber­
tus Rex in omnibus punctis, condicionibus et articulis rata et grata hahentes 
in verbo nostro Regia promittimus et pollicemur firmiter et niese obseruari 
teneri et adimpleri facere sine omni sartilegio et excusatîone cautelosa qualicurn­
que, Harnm quibus Sigillum nostrnm est subappensum testimonio litterarum. 
Datum Cracoviae feri a sex ta festi Sanctae Margarethae, Armo Domini Mille­
simo quadringentesimo, nanagesima octavo, Regni nastri sexta. Datum per 
manus venerabflis Vincentii de Przeramb Regni nostri Vicecancelarii sincere 
nolbis dilecti. 

Dogiel, Codex dipl , Rcgnl Pol'oniae., I. pag. 89-91. Din archiva regatului polonu, Lib. 9. n. 10 sub 
Litl, I. foi. 8 şi foi. 108. De asemenea Lib. Leg. sul> Lill. C. foi. r37. Lib. 32. sub Litl. H. H. n. 33 foi. 1,70. 

- Y,1cn11m11m1 Ma.Tepia.u,1. pag. 150-154. 

CCCLVII. 

409 

r 498. Vladislau, regele Ungariei, aprobi:! ~i ratifică tracta tulu de pace şi de 1498. 
alianţă, încheiatu Între ambasadorii sei cu Ion,, Albert11, tegele Poloniei, în care se cu-
prinde şi pacea cu Stefani1, ·voivodult1 iWoldovei. 

, N os Vladislaus Oei Gratia Hungadae, Bahemiae, Dalmatiae, Croa­
ciae etc. Rex, nec non Marchio Moraviae etc. · Significamus tenore Praesen­
tium, quihus expedit U niversis, tam, Praesentibus, quam futuris, praesentium 
notitiam habituris. Quomoda Nas anima revolventes, et altiori mentis intuitu 
considerantes, quanto studio, quantis conatibus Divi Reges Hungariae Prae­
decessores nostri Regnun1 hoc inclytum Hungarlae nixi sunt, sicuti ab hostium 

29,522. Documenle. Voi. II. Partea 2. (i2 
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quorumcunque iniuriis, et vcxatio11ibus defendere, ita in bona v1em1tate, ami'­
citia et Pace cum Regi bus, et Regnis finitimis, his praesertirn , qui ab eo­
rum ini11ria temperassent, semper permanere, recolentes, et hoc partim ex 
antiquissimis annalium Monumentis, partim ex declaratione Dominorum Prae­
latorum, et Baronum huius Regni nostri , Consiliariorum Nostrorum fidelium cli­
lectomm intelligentes, olim inter Reges huius Regni nostri Hungarfae, et Re­
ges Polonia(t, atque inter haec duo inclyta Regna sibi invicen1 finitima, et 
contermina ad conservandarn Pacen,, amicitiamque mutu am; atque vicinitatem 
optimam certas etiam inscriptiones, Pacta, seu Faedera firmata extitisse, ut 
per haec atterum alterius adiutum praesidio , vei provocandis alternatim com­
modis, vei propulsandis f ncon1modis fortius insurgere posset , quae quidem ln­
scriptiones, et Faedera, tametsi succedentibus postea va:riis rerum, temporum­
que mutationibus non penitus sublata, violataque fuerint, tamen hominum me­
moria, utrumque interrnissa, vd neglecta videbantur, adeo ut vetus horum 
regnorum amicitia, et benevolentia, bonaeque vicîn itatis observantia, iam În 
dissimilitudinem animorum, iam în simultates, et in aperta interdum adia, non 
sine iactura totius Reipublicae Christianae, et horum Regnorum evidenti de­
trimento processerant, quod Deos ah alto prospiciens, rebusque Christianis 
pia miseratione succurrens, non sine manifesta sue Providentiae dispositione 
factum esse voi uit, ut duo Germani Fratres, ex vetustissirna Regum, Cae­
sarumque prosapia iisdern Parentibus editi, Nos Vladislaus antea Rex Bohe­
miae, nune vero Oei favente Gratia H1.1ngariae simut, et Bohemiae Rex etc .. 
felicis memoriae D ivi Casimiri Poloniae Regis primogenitus, hu ic inclyto Regno 
Hungariae: Et prefatus Serenissimus Princeps Dominus Joan11es Albertus ea­
dem gratia Rex Poloniae Germanus Noster Charissimus Regno Poloniae Patrio, 
et Avito 1 uno eodemque tempore feliei regirnine praeessemus, ut videlicet 
quos arctissimo Sangvinis fraterni vinculo coniunctos esse i_psa Divfna mfseratio 
voluft, Autores etiam reintegrandae, reformandaeque Pacis, et amicitiae per­
petuae i11ter haec duo Regna 110n satis bene pau to antea, ut supra dictum 
est, inter se concordantia, feliei auspicio tribueret, nostrisque coeptis, et ado­
perationibus non solum inter Nos mutuae necessitudinis, et benivolentiae 
Concordia, verum, et inter haec duo Regna Pax perpetua, et intelligentia 
certissima I veraque mutuae vrcinitatis benivolentia firmaretur, i1t videlicet corn• 
muni auxilio horum Regnorum I et nostro invicern concurrente, trucullentissima 
rabies Turcorum Christiai:me fidei hostium I longe lateque in fines Christlanos 
excurrens, et nune potissimum in inclyto Regno Poloniae debachans, a sub­
iectis potissimum utriusque nostrorum Regnis, et Dominiis, et a Christianis 
cervicihus arceatur I ac per hac ista duo Regna mutua Pace , et Concord ia 
stabilit.;t, fdid quiete I et tranquill itate potiantur. Cum igitur firmandae , vd 
potîus reformandae Pacis , et amicitiae, et optimae vicin itatis renovandae gratia, 
proque innovandis Faederibus, ac quibusvis · disse11sionum fomi tibus sopiendis, 
Reverendum in Christo Patrem Domi11um Joannem Witez Decretorum Docto­
rem, Episcopum Vesperunnensem, ac Viennensis Ecdesiae perpetuum Cont­
mendatarium, et magnificos Viros Nicolaum Ban fii de Lindwa Supremum Ma­
gistrum Curiae Nostrae, nec non Egregios Andrearn Bofh de Bayna Comitem 
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Comi,tat,us Zeladiensis, et Gvericium Czobor de Czoborzenthnih,;1! Oratores no­
stros fideles dîlectos nuper ad praefatum Serenissimum Principem Dominum 
Joannem Albertum Regem Poloniae, et consilio praefatorrnn Dominorum Prae­
latorum, et Baronum huius Regni Consiliariorum nostrornm, cum pleno Man­
dato misissemus, iidem Oratores nostri ad Nos reversi Pacem ipsam conclus­
sisse, Faedera etiam, et lnscriptiones amicitiae perpetuae innovasse ad lau­
dem, et gloriam Dei ornnipotentis pro totius fidei Christianae defensione, pro­
qt1e Regnorum Nostrorum incrementa, praesidio, et tutefa retulerunt, prout 
et Lite.ras Inscriptionis praefatae fraternae amicitiae ad Nos super inde repar~ 
ta tas No bis praesentaverunt, infrascriptos Articulos in se continentes. lmprimis 
qoocl Serenissirnus Frater Noster Domim1s Rex Poloaiiae, intervenientibus No­
bis, Spectabili, et Magnifico Stcphano vVo.lewodae, et eius Terrae Moldaviae 
Pacem perpetuam rdiquit, omnesque clifferentlas, offensas, et damna, contra 
l\faiestatem st1am his praeteritis temporibus per ipsum vVoiewodam illata, in­
tuitu nostro condonavit, ita ut inter ipsum Domirrnm Regem Pofoniae et il­
lustrem Pi-incipem Dominllm Afexandrnm Magm1m Ducem Litvaniae, similite1· 
Germanum nostrum Charissirnum, fiat et teneati1r Pax perpetua, ut videlicet 
a modo, in antea tam ipse \Voiewoda, quam sui Haeredes, et Posteri, tute 
et sec1s1re în Terra Moldaviac temporibus futuris stare, vivere, et domioari 
valeant, ab omni impedi1mento fraternae Maiestatis, et ipsius Ducis vei Suc­
cessorum eorundem, ac suorurn subditorum semper salvi .